СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

СЕМЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

26 февраля 2013 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение об оплате труда

муниципальных служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе

в Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области

от 11.01.2013 № 2-ПП «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области», Уставом муниципального образования ЗАТО город Островной

Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 05.09.2012 № 65-08, (далее –

Положение) следующие изменения:

2

1.1. В абзаце втором пункта 1.10 Положения исключить слова «в сторону

увеличения».

1.2. Приложения №№ 1, 2 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложениям №№  1, 2 к настоящему решению.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

26 февраля 2013 года

№ 74-03

Г.В. Чистопашин

3

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

ЗАТО г. Островной

от 26 февраля № 74-03

«Приложение № 1

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих

органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области

Наименование должности Должностной оклад

(рублей в месяц)

Должностной оклад

(рублей в месяц)

с 01.10.2013

Глава Администрации (назначенный) 6809,00 7183,00

Первый заместитель главы Администрации  6042,00 6374,00

Заместитель главы Администрации 5454,00 5754,00

Начальник отдела Администрации

(с правом юридического лица) 5300,00 5592,00

Заместитель начальника отдела

Администрации

(с правом юридического лица)

4626,00 – 4921,00 4880,00 – 5192,00

Начальник отдела Администрации

(без права юридического лица) 4279,00 – 4740,00 4514,00 – 5001,00

Начальник отдела аппарата Совета

депутатов ЗАТО

г. Островной

4279,00 – 4740,00 4514,00 – 5001,00

Заместитель начальника отдела

Администрации

(без права юридического лица)

3884,00 – 4167,00 4098,00 – 4396,00

Заведующий сектором  3234,00 – 3783,00 3412,00 – 3991,00

Консультант 3234,00 – 3783,00 3412,00 – 3991,00

Главный специалист 3592,00 3790,00

Ведущий специалист 3397,00 3584,00

Специалист I категории 3035,00 3202,00

Специалист II категории 2276,00 2401,00

Специалист  1517,00 1600,00

_______________»

4

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

ЗАТО г. Островной

от 26 февраля № 74-03

«Приложение № 2

к Положению об оплате труда

муниципальных служащих

органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области

Размеры надбавок к должностному окладу за классный чин

муниципальных служащих органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области

Наименование классного чина

Размер надбавки

к должностному

окладу

 за классный чин

 (рублей в месяц)

Размер надбавки

к должностному

окладу

 за классный чин

 (рублей в месяц)

с 01.10.2013

Муниципальный советник  Мурманской области

1-го класса
2778,00 2931,00

Муниципальный советник  Мурманской области

2-го класса
2663,00 2809,00

Муниципальный советник  Мурманской области

3-го класса
2526,00 2665,00

Советник муниципальной службы Мурманской

области 1-го класса
2413,00 2546,00

Советник муниципальной службы Мурманской

области 2-го класса
2276,00 2401,00

Советник муниципальной службы Мурманской

области 3-го класса
2163,00 2282,00

Старший референт муниципальной службы

Мурманской области 1-го класса
2026,00 2137,00

Старший референт муниципальной службы

Мурманской области 2-го класса
1889,00 1993,00

Старший референт муниципальной службы

Мурманской области 3-го класса
1776,00 1874,00

Референт муниципальной службы Мурманской

области 1-го класса
1641,00 1731,00

Референт муниципальной службы Мурманской

области 2-го класса
1527,00 1611,00

Референт муниципальной службы Мурманской

области 3-го класса
1390,00 1466,00

Секретарь муниципальной службы Мурманской

области 1-го класса
1274,00 1344,00

5

Секретарь муниципальной службы Мурманской

области 2-го класса
1138,00 1201,00

Секретарь муниципальной службы Мурманской

области 3-го класса
1001,00 1056,00

____________»